
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piscina. Il Responsabile della pubblicazione (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI PISCINA 
Città Metropolitana di Torino 

 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

DETERMINAZIONE N. 292 DEL 02/10/2024 

N. REGISTRO SETTORE SEGRETERIA: 106 
  
OGGETTO: CANTIERE DI LAVORO OVER58. RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO. IMPEGNO DI 

SPESA E LIQUIDAZIONE ALLA CANTIERSITA IMPIEGATA NEL PROGETTO "MI 
PRENDO  CURA DI TE". 

 
 

              L’anno duemilaventiquattro  il giorno 02  del mese ottobre, nella sede municipale, previa l’osservanza 
di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del servizio GRIOTTO LAURA, nell’esercizio 
delle proprie funzioni. 
 
 

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto l’art. n° 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 
Legislativo 18.08.2000 n° 267; 

Richiamato quanto normato dall’art. 53 comma 23.12.2000 n.388 come modificato dall’art.29 comma 4 
della legge 28.12.2001 n.448 che dispone: “Gli Enti Locali con popolazione inferiore a cinquemila abitanti……. 
omissis …. possono adottare disposizioni regolamentari organizzative se necessario anche in deroga a quanto 
disposto all’art.3, commi 2,3,4 del D.LGS 3.02.1993 n.29 e s.m.i. e all’art.107 del Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali, attribuendo ai componenti dell’organo esecutivo la responsabilità degli Uffici 
e dei servizi ed il potere di adottare atti anche di natura tecnica-gestionale. 

Richiamato il decreto Sindacale n.13/2024 – con il quale si nomina Responsabile dell’Area Amministrativa 
e Servizi Personale (gestione giuridica) il Segretario Comunale Dott.ssa Laura Griotto; 

 
Considerato che con Decreto n. 11/2024 del 21.06.2024 è stata attribuita al Sindaco Cristiano Favaro la 
responsabilità dell'Area Finanziaria-Tributi e del Servizio Ambiente-Ecologia 

 
 Richiamate: 

- la Deliberazione di C.C. n° 28 del 18 dicembre 2023 con la quale è stata approvata la nota di 
aggiornamento al DUP 2024/2026; 

- la Deliberazione di C.C. n° 29 del 18 dicembre 2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2024-2026 e successive modifiche; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 2 in data 15.01.2024 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2024/2026; 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piscina. Il Responsabile della pubblicazione (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
Visto il Regolamento sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi Comunali, in attuazione del Decreto 
Legislativo 27.10.2009 n°150, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n°56 del 29.11.2018 e s.m.i.; 
 

Premesso che: 

• la L.R. n.34/2008 prevede che la Regione Piemonte disciplini l’utilizzo temporaneo e straordinario di 
lavoratori disoccupati in cantieri di lavoro per la realizzazione di opere e servizi di pubblica utilità da parte 
degli Enti Locali; 
• la Regione Piemonte con la DGR 45-8826 del 18/04/2019, approvava l’atto di indirizzo per la realizzazione 
di cantieri di lavoro per persone disoccupate over 58 demandando alla Direzione regionale Coesione Sociale 
l’adozione degli atti e dei provvedimenti necessari per l’attuazione dell’intervento previsto, ed in 
particolare l’approvazione di uno o più bandi pubblici per la presentazione dei progetti di cantieri di lavoro 
da parte dei beneficiari interessati dalla misura; 
• con D.D. 20 agosto 2019, n. 1160 della Regione Piemonte veniva approvato il bando regionale e la relativa 
modulistica che definisce i requisiti per l’attivazione di cantieri di lavoro over 58 nonché il manuale di 
valutazione dei progetti; 
• il Comune di Piscina ha presentato n.1 domanda di ammissione al finanziamento al bando “Cantieri di 
lavoro OVER 58” in data 05/10/2023 con proposta n. 83574; 
• il Comune di Piscina con determinazione n.222 del 19/07/2023 ha approvato l’avviso di selezione 
(dal15/09/2023 al 30/09/2023) e la relativa domanda di partecipazione 

 

Dato atto che l’obiettivo del progetto n. 83574 è di contribuire ad integrare nella comunità le fasce deboli 
(bambini, anziani, disabili) ed i giovani attraverso svariate attività che possono essere ricongiunte ad un 
unico obiettivo finale che è il sostenere l’altro nel momento di necessità avendo cura dell’altrui incolumità e 
serenità; 

 

Vista la documentazione, ns. prot. 7433/2023, presentata dalla Sig.ra impiegata nel progetto Cantiere di 
lavoro over_58, – progetto: “Mi prendo cura di te” -, relativa alla consegna della spesa per anziani per conto 
dell’Amministrazione comunale di Piscina, con l’uso del proprio automezzo e dal supporto alle fasce deboli; 

 

Dato atto che si deve procedere al rimborso delle spese viaggio, pari ad € 27,52 sostenute dalla cantierista 
impiegata nel progetto cantiere di lavoro over58; 

 

Considerato che la spesa da impegnare pari ad € 27,52 trova copertura al capitolo 1913/99 cod.01.02.1 - 
Bilancio 2024; 

 

- Visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 
integrato dal D.Lgs. 126/2014; 

- Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 
- Visto il Regolamento di Contabilità 

 

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrativa ed il Responsabile finanziario la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piscina. Il Responsabile della pubblicazione (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 



4 

                                                    DETERMINA 
 

1. Di impegnare la somma pari ad € 27,52 al capitolo capitolo 1913/99 cod.01.02.1 - Bilancio 
2024 che presenta sufficiente disponibilità; 

2. Di liquidare e pagare, per quanto esposto in premessa alla Sig.ra impiegata nel progetto 
Cantiere di lavoro over_58, – progetto: “Mi prendo cura di te”, l’importo pari ad € 27,52 
relativo al rimborso spese di viaggio per la consegna della spesa agli anziani per conto 
dell’Amministrazione comunale di Piscina, con l’uso del proprio automezzo; 

3. Di disporre la trasmissione della presente determinazione all’Ufficio Finanziario per 
l’adozione dei provvedimenti conseguenti. 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 
F.to: LAURA GRIOTTO  

 
 


